MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS REGISTRO

CNPJ 10.882.594/0024-51
Av. Clara Gianotti de Souza, nº 5180, Bº Agrochá, Registro – SP, CEP: 11900-000

Telefone (13) 3828-2020

ERRATA II DO EDITAL N° 007/2019, DE 26 DE MARÇO DE 2019

O diretor-Geral do Campus Registro do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia de São Paulo, tendo em vista o estabelecido no Edital Nº

007/2019, torna pública as seguintes alterações:

ONDE SE LÊ:

Art. 3º -O processo eleitoral para Coordenador de Curso (FCC) do curso de Engenharia de

Produção do IFSP – Câmpus Registro será conduzido pela Comissão Eleitoral designada pela

Portaria nº RGT.0018/2019, no uso de suas atribuições legais conferidas e dispostas no Art. 10

da Resolução nº 42/2018, de 08 de maio de 2018.

Art. 16 - A votação será realizada no dia 19/03/2018, na biblioteca do Campus (Sala 102 Bloco
B), das 13:30h às 21:00h.

Art. 19 - A publicação do resultado preliminar dar-se-á na data de 20/03/2019, por meio do
site do IFSP – Câmpus Registro (http://rgt.ifsp.edu.br/).

Art. 20 - Os pedidos de recursos poderão ser enviados para a Comissão Eleitoral, devidamente

fundamentados e assinados, para o e-mail j.rodrigues@ifsp.edu.br, de acordo com as datas

estipuladas neste Código Eleitoral.

 CALENDÁRIO

 Inscrições (Candidatura) 26/02/2019 a 01/03/2019

 Publicação das inscrições deferidas 07/03/2019

 Interposição de recursos 11/03/2019

 Publicação das candidaturas homologadas 12/03/2019

 Período de Campanha Eleitoral 13/03/2018 a 18/03/2019

 Votação 19/03/2019

mailto:j.rodrigues@ifsp.edu.br

 Publicação do resultado preliminar 20/03/2019

 Interposição de recursos 22/03/2019

 Publicação do Resultado Final (Candidaturas Homologadas) 25/03/2019

 Encaminhamento a Direção-geral 26/03/2019

LEIA-SE:

Art. 3º -O processo eleitoral para Coordenador de Curso (FCC) do curso de Mecatrônica do

IFSP – Câmpus Registro será conduzido pela Comissão Eleitoral designada pela Portaria nº

RGT.0018/2019, no uso de suas atribuições legais conferidas e dispostas no Art. 10 da

Resolução nº 42/2018, de 08 de maio de 2018.

Art. 16 - A votação será realizada no dia 10/04/2019, na biblioteca do Campus (Sala 102 Bloco
B), das 13:30h às 21:00h.

Art. 19 - A publicação do resultado preliminar dar-se-á na data de 11/04/2019, por meio do
site do IFSP – Câmpus Registro (http://rgt.ifsp.edu.br/).

Art. 20 - Os pedidos de recursos deverão ser enviados para a Comissão Eleitoral, devidamente

fundamentados, de acordo com as datas estipuladas neste Código Eleitoral.

 CALENDÁRIO

 Inscrições (Candidatura) 26/02/2019 a 01/03/2019

 Publicação das inscrições deferidas 07/03/2019

 Interposição de recursos 11/03/2019

 Publicação das candidaturas homologadas 12/03/2019

 Período de Campanha Eleitoral 13/03/2018 a 18/03/2019

 Votação 10/04/2019

 Publicação do resultado preliminar 11/04/2019

 Interposição de recursos 11/04/2019 a 14/04/2019

 Publicação do Resultado Final (Candidaturas Homologadas) 15/04/2019

 Encaminhamento a Direção-geral 15/04/2019

As demais informações do Edital prevalecem conforme publicação de 26 de

março de 2019.

Registro, 8 de abril de 2019.

WALTER AUGUSTO VARELLA

DIRETOR-GERAL